
平素より京王バスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当社では、乗務員の要員状況が逼迫していることから、全事業エリアを対象に運行規模の見直しを行ってお
ります。
八04系統（京王八王子駅～高尾駅南口～館ヶ丘団地）につきましては、京王八王子駅～高尾駅間の利用人
員が減少しており、また乗務員不足もあることから、路線の維持が困難であるとして、 2024年9月27日
（金）のダイヤ改正にて減便させていただきました。

この改正について様々なご意見を頂戴したことから、八王子市と協議の上、2025年4月1日（火）より、暫定
的に西04系統（西八王子駅南口～甲州街道経由～高尾駅南口）を運行いたします。
この系統は、西八王子駅～高尾駅間について、路線の存続可否を検討する実証運行として、1年間を目途に
運行する予定です。
なお、乗務員不足等、当社の事業環境は依然厳しい状況が続いておりますので、ご利用状況は適宜八王子市
と共有した上で、2026年度以降の運行を検討させていただく予定です。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

西０４系統（西八王子駅南口～甲州街道～高尾駅南口）の運行について

お問い合わせ先
京王電鉄バス 運輸営業部 乗合事業担当 （042-352-3713） ※平日10時～17時


